[image: image1.png]PODER LEGISLATIVO 5
CAMARA MUNICIPAL DE JAICOS-PI

MOÇÃO DE PESAR N° 01/2021
A FAMÍLIA DO HOMENAGEADO
A Câmara Municipal de Jaicós - PI manifesta seu profundo pesar pelo falecimento do Sr. Aderson Antônio da Costa, ocorrido em 02 de março de 2021, aos 68 anos de idade.
Seu Aderson casou-se com a Senhora Teresa Anísia Dias da Costa com quem teve 07 filhos: Eliana, Eliete, Josefa, Fabiano, João, José e Pedro. Residia na localidade Sobradinho zona rural de Jaicós, onde sempre morou e criou sua família.
Agricultor respeitado, de boa conduta, homem de fé, servidor da família e amigos. Foi um trabalhador incansável e querido pela comunidade, deixando um exemplo de vida, enquanto cidadão, esposo, pai e amigo, exemplo para seus genros, noras, netos e bisnetos.
Rogamos a Deus que possa confortá-los nesse momento de grande dor, em que as palavras se apequenam e o espírito busca amparo na fé.

Essa Casa Legislativa deixa registrado seu apreço, admiração e respeito por este nobre cidadão que deixará muitas saudades e boas lembranças em nossas memórias, terá seu registro marcado para sempre.

Transmita-se o teor desta família enlutada.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jaicós, Estado do Piauí, em 04 de março de 2021.
Francisca de Paiva Carvalho
Vereadora Proponente

[image: image2.png]CNPJ N° 07.450.927/0001-72 - Edificio Nélson Lopes dos Reis - Rua Des. Jodo Mota, 256 - Centro - CEP: 64.575-000

Email: camarajaicos@bol.com.br - Tel/Fax (89) 3457-1299/1428

[image: image1.png][image: image2.png]